港北高第 2345 号
 令和４年２月 10 日

港北区地域自立支援協議会
参加機関 施設長及びご担当者 各位

横浜市港北福祉保健センター長

しんよこはま地域活動ホーム所長
港北区生活支援センター所長

港北区社会福祉協議会事務局長

令和３年度港北区地域自立支援協議会第３回全体会の開催について

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から港北区における障害児・

者支援につきまして、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
 港北区では障害児・者支援に関わる様々な機関との連携を図るため、港北区地域自立支援協議

会を開催し、関係機関との連携強化、地域での支援体制づくりを進めています。
 令和４年２月 18 日（金）に予定しておりました、第３回全体会につきましては、現在の新型コ

ロナウイルス感染症の拡大状況に鑑み、中止とさせていただき、３月４日（金）に予定していた

代表者会と併せて以下の通り実施することといたします。

１ 今後の予定
  令和４年２月 18 日（金）第３回全体会 ⇒ 中止

  令和４年３月４日（金）代表者会 ⇒ 第３回全体会を兼ねてオンライン形式で実施

２ 代表者会の実施内容
 (1) 日時
   令和４年３月４日（金） 15 時から 16 時 30 分まで（予定）

 (2) 開催方法
   Zoom を用いたオンライン会議で実施します。詳細は裏面をご覧ください。

 (3) 議題

・ 研修「障害者虐待防止の更なる推進について」
・ 情報提供（協働体制による機能強化型サービス利用支援費について）

   ・ 各部会活動報告

 ※  研修は、障害者虐待防止に向けた、従業者への研修等の実施が令和４年度より義務化さ

れることに向けて、各事業所でどのような取り組みが必要かを健康福祉局の担当者より説

明いただく予定です。

４ オンライン会議への参加について

 恐れ入りますが、まず下記ＵＲＬから事業所名、メールアドレス等を記入し、お申込みくだ

さい。いただいたアドレスにオンライン会議のＵＲＬ等を送付します。

 https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?id=1618381620613

【港北区地域自立支援協議会事務局】

港北区役所

高齢・障害支援課 酒井、板垣、榎並

        TEL ５４０－２２３７

 こども家庭支援課 秋山、植田、岩崎

        TEL ５４０－２３８９

 港北区基幹相談支援センター 成澤

  TEL ５３４－１２１４

 港北区生活支援センター 田口・齋藤

  TEL ４７５－０１２０

 港北区社会福祉協議会 梶山、遠田

  TEL ５４７－２３２４